



Henrik Birch-Præst ApS

Gl. Landevej 11, Drastrup, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 37 34 78 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2022.

Henrik Birch-Præst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|--|
| Selskabet | Henrik Birch-Præst ApS Gl. Landevej 11, Drastrup 8960 Randers SØ |
| | CVR-nr.: 37 34 78 84 |
| | Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 6. regnskabsår |
| Direktion | Henrik Birch-Præst |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Dattervirksomhed | Bjørn Christisiansen Ejendomme ApS, Randers |
| Kapitalinteresser | Komplementarselskabet BC ApS, Randers Bjørn Christiansen P/S, Randers |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.438 kr. mod -13.250 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 784.925 kr. mod 433.204 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttotab | -6.438 | -13.250 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 394.654 | 72.741 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 527.256 | 490.157 |
| Andre finansielle indtægter | 22.805 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -42.234 | -18.311 |
| Resultat før skat | 896.043 | 531.337 |
| 2 Skat af årets resultat | -111.118 | -98.133 |
| Årets resultat | 784.925 | 433.204 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 394.654 | 72.741 |
| Udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 525.000 |
| Overføres til overført resultat | 90.271 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -164.537 |
| Disponeret i alt | 784.925 | 433.204 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2021 | 2020 |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 1.602.164 | 1.207.510 |
| 4 | Kapitalinteresser | <u>1.274.159</u> | <u>1.274.010</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.876.323</u> | <u>2.481.520</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.876.323</u> | <u>2.481.520</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 50.591 | 9.503 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 510.720 | 485.012 |
| | Andre tilgodehavender | <u>1.122.050</u> | <u>1.100.050</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.683.361</u> | <u>1.594.565</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.164</u> | <u>141.924</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.685.525</u> | <u>1.736.489</u> |
| | Aktiver i alt | <u>4.561.848</u> | <u>4.218.009</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 467.395 | 72.741 |
| Overført resultat | 1.197.787 | 1.107.516 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 525.000 |
| Egenkapital i alt | 2.015.182 | 1.755.257 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 165.622 | 152.910 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 165.622 | 152.910 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.267.450 | 2.245.000 |
| Selskabsskat | 46.406 | 61.842 |
| Anden gæld | 67.188 | 3.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.381.044 | 2.309.842 |
| Gældsforpligtelser i alt | 2.381.044 | 2.309.842 |
| Passiver i alt | 4.561.848 | 4.218.009 |

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|------------------|---------------------------|---|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. | | | | | |
| januar 2020 | 50.000 | 0 | 1.272.053 | 110.600 | 1.432.653 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -110.600 | -110.600 |
| Resultatandel | 0 | 72.741 | -164.537 | 525.000 | 433.204 |
| Egenkapital 1. | | | | | |
| januar 2021 | 50.000 | 72.741 | 1.107.516 | 525.000 | 1.755.257 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -525.000 | -525.000 |
| Resultatandel | 0 | 394.654 | 90.271 | 300.000 | 784.925 |
| | 50.000 | 467.395 | 1.197.787 | 300.000 | 2.015.182 |

Noter

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 16.399 | 16.078 |
| Andre finansielle omkostninger | 25.835 | 2.233 |
| | <u>42.234</u> | <u>18.311</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 98.406 | 105.842 |
| Årets regulering af udskudt skat | 12.712 | -7.709 |
| | <u>111.118</u> | <u>98.133</u> |
| | | |
| 3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Omregning til valutakurs | 1.134.769 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.134.769 |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>1.134.769</u> | <u>1.134.769</u> |
| | | |
| Opskrivninger 1. januar 2021 | 72.741 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 394.654 | 72.741 |
| Opskrivninger 31. december 2021 | <u>467.395</u> | <u>72.741</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>1.602.164</u> | <u>1.207.510</u> |
| | | |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Bjørn Christisiansen Ejendomme ApS | Randers | 51 % |

Noter

| | 31/12 2021 | 31/12 2020 |
|--|------------------|------------------|
| 4. Kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 1.275.000 | 1.275.000 |
| Kostpris 31. december 2021 | 1.275.000 | 1.275.000 |
| Opskrivninger 1. januar 2021 | -990 | -1.140 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 149 | 150 |
| Opskrivninger 31. december 2021 | -841 | -990 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 1.274.159 | 1.274.010 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos Henrik Birch-Præst ApS |
|--|-----------|-------------|----------------|--|
| Komplementarselskabet BC ApS, Randers | 50 % | 0 | 0 | 0 |
| Bjørn Christiansen P/S, Randers | 50 % | 0 | 0 | 0 |
| | | 0 | 0 | 0 |

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
